Договор

[bookmark: _GoBack]“_____ “___________________20 ____ г.
Автономная некоммерческая организация дополнительного образования Лингвистическая школа «Санлайт» в лице Директора Лихановой Натальи Викторовны, действующего на основании Устава, именуемая в дальнейшем “Школа” и

___________________________________________________________________________________________________________________________,
именуемый в дальнейшем “Плательщик” с другой стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:
1. Предмет Договора
0. Школа по поручению Плательщика проводит обучение (Ф.И.О. обучаемого и его возраст) _______________________________________________________________________________________________________________________,
в дальнейшем Студента,  согласно Лицензии от 27.07. 2016 г., регистрационный номер 16236, серия 42 ЛО1 № 0003294, выданной Государственной службой по надзору и контролю в сфере образования Кемеровской области,   по следующей программе:  _______________________________________________________________________________________________________________________.
1.2.  Занятия проводятся в группах (7-12 чел.) по дневной очной форме обучения.
1.3.  Продолжительность одного академического часа _________ минут.
1.4.  Количество учебных часов за учебный год в соответствии с учебным планом _________.
1.5.  Занятия проводятся по расписанию, утвержденному администрацией  Школы.
1.6.  Государственные праздники РФ считаются нерабочими днями, в учебном плане не учитываются.
1. Школа обязана
0.  Проводить занятия по программе, указанной в пункте 1.1.
0. Предоставить соответствующее помещение для занятий.
0. Контролировать качество предоставления данной образовательной услуги.
0. Вести учет посещения занятий.
0. Выдать Студенту документ Школы после успешного освоения им соответствующей образовательной программы, учитывая пункт 3.6.
3. Плательщик обязан обеспечить исполнение Студентом, в интересах которого заключен договор, следующих обязанностей
3.1.   При поступлении в Школу  пройти вступительное тестирование. Студенты, продолжающие обучение, переводятся на   новый учебный  курс по результатам переводного экзамена.
3.2. Регулярно выполнять домашнее задание, следовать рекомендациям преподавателя.
3.3. Посещать все занятия предлагаемого уровня. Отсутствие Студента на занятии не влечет за собой пересчета суммы, указанной в договоре (деньги не возвращаются).
3.4. Приобрести комплект учебных пособий по программе обучения, а также другую литературу, рекомендованную преподавателем.
3.5. Бережно относиться к имуществу Школы, производить ремонт оборудования и помещений за свой счет в случаях повреждений по его вине.
3.6. Сдать переводной экзамен.
3.7. Соблюдать санитарные требования для учебных заведений (наличие сменной обуви/бахилы).
4. Плательщик обязан
4.1. Производить своевременную оплату обучения  и литературы  в соответствии с договором.
4.2.  В случае досрочного расторжения договора плательщик обязан  письменно уведомить Школу (за 14 дней) о своем намерении, произвести расчет, при необходимости подписать акт образовательных услуг. В ином случае договор считается действующим и сумма оплаты по договору, а также пени  за просрочку платежа могут быть предъявлены Школой как бесспорная задолженность.
4.3. В самостоятельном порядке при необходимости получить  акт сдачи-приемки оказанных услуг в течение 2-х рабочих дней с момента оказания услуги.
4.4. Неполучение  Плательщиком акта приемки-сдачи оказанных услуг или его не подписание  без предоставления мотивированных возражений (п. 4.2., 4.3.) в срок, установленный  настоящим Договором, признается сторонами, как принятие объема и качества оказанных услуг.
4.5. Своевременно сообщать Школе об изменениях в расписании  общеобразовательной школы в связи с проведением мониторингов, экзаменов и других мероприятий.
5. Условия оплаты
5.1.  Длительность первого семестра: с ___________________________________________________________________________   по 28.12.2021 г.
      Каникулы с 29.12.2021 г. по 10.01.2022 г. (включительно)
     Стоимость первого семестра ________________________________________________________________________________________ рублей.
1 взнос    (обучение )                                                                                                                                                                   предоплата до 08.09.2021 г.
2  взнос  (обучение)                                                                                                                                                                     предоплата до 01.10.2021 г.
3  взнос  (обучение)                                                                                                                                                                     предоплата до 01.11.2021 г.
4  взнос  (обучение)                                                                                                                                                                     предоплата до 01.12.2021 г.
5.2.  Длительность второго семестра: с 11  января 2022 г. по 06.06.2022 г.
       Стоимость второго семестра ________________________________________________________________________________________ рублей.
1 взнос (обучение)                                                                                                                                                                       предоплата до 12.01.2022 г.
2 взнос (обучение)                                                                                                                                                                       предоплата до 01.02.2022 г.
3 взнос  (обучение)                                                                                                                                                                      предоплата до 01.03.2022 г.
4 взнос  (обучение)                                                                                                                                                                      предоплата до 01.04.2022 г.
5 взнос  (обучение)                                                                                                                                                                      предоплата до 01.05.2022 г.

5.3. В случае задержки внесения суммы  оплаты за обучение на срок до 30 дней взимаются пени в размере 0,2 % от суммы долга за каждый день задержки платежа, при задержке платежей на срок более 30 дней взимаются пени в размере 0,4 % от суммы долга за каждый день просрочки. На основании обращения Плательщика размер пени может быть снижен по обоюдному согласию сторон. Этот порядок не распространяется за прошедший отчетный период.
5.4. Плательщик производит предоплату услуг безналичным платежом на расчетный счет Школы. Плательщик предоставляет квитанцию об оплате с отметкой банка в Школу. В графе «назначение платежа» указывать:  за обучение, а также фамилию и имя студента.
5.5. Студент не допускается до занятий в случае отсутствия своевременной оплаты за обучение в соответствии с п.5.1.
5.6. В случае заключения договора  на обучение на следующий учебный год и единовременной оплаты по договору за два  месяца  до 06.06.2022 г. стоимость обучения остается прежней, учебного года 2021-2022, но с учетом учебной программы и учебного плана для следующего уровня.
5.7. В случае оплаты за обучение единовременно за весь учебный год или один семестр до фактического начала учебных занятий Плательщик автоматически получает скидку в размере 5% от стоимости обучения, согласовав это со Школой.
6. Школа имеет право
6.1.  В случае получения студентом при проведении экзамена оценки меньше 3  баллов (по пятибалльной шкале),  отчислить Студента или перевести его на другой курс.
6.2.  Изменять график предоставления услуг  в связи с производственной необходимостью, своевременно уведомив Студента.
6.3.  В случае несвоевременной оплаты, а также при совершении противоправных действий, неоднократных нарушениях этических норм и правил поведения Студентом,  расторгнуть договор в одностороннем порядке, потребовав оплаты фактически оказанных услуг в соответствии с учебным планом,  учитывая пункт 3.3 настоящего договора, на дату расторжения Договора  из расчета 450  (четыреста пятьдесят)   рублей  за один академический час.
6.4. В случае сокращения количества обучающихся  в группе до 4 человек  включительно, изменить условия оказания образовательных услуг (сократить количество учебных часов, изменить стоимость услуг  (в соответствие с п.6.3.  и т.д.), своевременно уведомив Студента.
6.5. В случае задержки оплаты за обучение по договору на срок до 20 дней  не допускать студента до занятий, а также составить исковое заявление и обратиться в суд. Судебные издержки оплачивает ответчик.
7. Плательщик имеет право
7.1.  Расторгнуть договор в одностороннем порядке, своевременно уведомив Школу в письменной форме  (за 14 дней),  при необходимости подписав акт  оказания образовательных услуг, оплатив фактически оказанные услуги  согласно учебного плана, учитывая пункт 3.3 настоящего Договора, на дату расторжения Договора,  из расчета 450 (четыреста пятьдесят) рублей за один  академический час.
 7.2.  При пропуске занятий по уважительной причине: болезнь, командировка, документально подтвержденные, подать письменное заявление на имя Директора Школы с просьбой провести дополнительные занятия.
 Дополнительные занятия проводятся по расписанию, согласованному с администрацией Школы,  из расчета 50%  пропущенного времени по уважительной причине. Никакие иные причины не могут быть основанием для  изменения условий договора (суммы оплаты, длительности семестра, утвержденного расписания и т.п.).
8. Ответственность Школы и Плательщика.
За неисполнение либо ненадлежащее исполнение обязательств по договору Школа и Плательщик несут ответственность, предусмотренную договором и законодательством Российской Федерации.
9. Договор вступает в силу с момента подписания его сторонами и действует до полного исполнения сторонами  обязательств  по договору.
10. Договор составлен в двух экземплярах по одному для каждой из сторон.
                            Школа                                                                                                                            Плательщик
 АНО  ДО Лингвистическая школа « Санлайт »                                                   Фамилия _______________________________
653033,  Кемеровская область,                                                                                Имя ___________________________________
 г. Прокопьевск, ул. Институтская, 6, офис 233                                                    Отчество_______________________________
 ИНН/КПП 4223999150/422301001                                                                         Паспорт _______________________________
 ОГРН 1124200001518                                                                                              Выдан _________________________________
 р/с  40703810832240000013                                                                                    _______________________________________
Филиал ПАО «БАНК УРАЛСИБ» в г. Новосибирск                                            Адрес _________________________________
БИК 045004725                                                                                                         _______________________________________
к/с 30101810400000000725 в ГРКЦ ГУ Банка
России по Новосибирской обл. в г. Новосибирск                                                Телефон домашний _____________________
 Директор АНО ДО Лингвистическая Школа                                                      Телефон рабочий _______________________
« Санлайт»                                                                                                                Телефон сотовый _______________________
Н. В. Лиханова ________________________                                                        Подпись лица, заключившего договор
Тел.: 69                      тел.: 657 - 203                                                                                                 _________________________________________